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شهردار رشت بر استفاده از 
ظرفیت سمن ها در موضوعات 

مربوط به مدیریت شهری 
تاکید کرد

در نشست تشکل های غیر دولتی و سازمان های مردم نهاد، 
در فرمانداری شهرستان رشت، دکتر ناصر حاج محمدی در 
سخنانی بر لزوم بهره گیری از ظرفیت این تشکل ها در اداره 

امور شهر رشت تاکید کرد.
الملل  بین  امور  و  ارتباطات  مدیریت  خبر  واحد  گزارش  به 
اجتماعات  تالار  در  که  نشست  این  در  رشت  شهرداری 
فرمانداری شهرستان رشت برگزار شد، وی با اشاره به نقش 
مهم تشکل های غیردولتی در جلب مشارکت های اجتماعی 
گفت: ما باید بتوانیم از توانمندی ها و پتانسیل این تشکل ها 
بهره  به خوبی  برای ساماندهی مسائل و مشکلات شهری 

ببریم.
می  نهاد  مردم  های  سازمان  اعضای  افزود:  رشت  شهردار 
توانند در زمینه هایی که به مدیریت شهری مربوط می شود 
اعم از ساماندهی سگ های ولگرد، حفاظت از محیط زیست و 
فضای سبز شهری، مدیریت پسماندها، آموزش تفکیک زباله 
از مبدا، کمک به بهبود وضع سامانکده و بسیاری از مسائل 

مرتبط با مدیریت شهری به ما کمک کنند.
وی خاطر نشان کرد: ما حصل کار این عزیزان قطعاً به جلب 
و جذب مشارکت های مردمی و افزایش اعتماد و اطمینان 

شهروندان به شهرداری می انجامد.
شهردار رشت گفت: هر قدر این تشکل های غیردولتی فعال 
تر و پویاتر باشند نتیجه کار آنها بیشتر برای مدیران شهرداری 

مفید و ملموس خواهد بود.
شهرستان  فرماندار  بر  علاوه  نشست  این  در  اینکه  گفتنی 
رشت، شهردار این شهر، معاون سیاسی فرماندار شهرستان 
مدیران  از  برخی  نهاد،  مردم  های  تشکل  اعضای  رشت، 
شهری و علیزاده معاون اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی 

و ورزشی شهرداری رشت نیز حضور داشتند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر گیلان :

اعزام ۳۲۵۰ امدادگر گیلانی
 به مناطق عملیاتی در دوران 

دفاع مقدس



 

ارسلان زارع سرپرست استانداری گیلان به مناسبت 
روز خبرنگار و در هشتاد و پنجمین سالگرد تأسیس 
رشت  مرکز  ایرنا  از  اسلامی،  جمهوری  خبرگزاری 
زارع  ارسلان  ایرنا  خبرنگار  گزارش  کرد.به  بازدید 
ظهر یکشنبه با حضور در دفتر خبرگزاری جمهوری 
اسلامی مرکز رشت، با خبرنگاران این رسانه ملی در 
فضایی صمیمی، دیدار و گفت وگو کرد.وی با قدردانی 
از اهتمام و تلاش خبرنگاران ایرنا، روز خبرنگار را به 
آنان تبریک گفت و از کوشش های آنان در پوشش 
اخبار و رویدادهای استان، قدردانی کرد.ارسلان زارع 
و هیأت همراه همچنین از بخش های مختلف این 
رسانه بازدید کردند.در این بازدید امیرحسین کبیری 
رئیس خبرگزاری جمهوری اسلامی گیلان گزارش 
مبسوطی از عملکرد ایرنا در پوشش رسانه ای اخبار 
استان در راستای پیشبرد اهداف و منافع نظام اسلامی 
صارمی  محمود  کرد.شهید  ارائه  گیلان  توسعه  و 
خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی)ایرنا( در سال 
کنسولگری  اعضای  از  نفر  به همراه هشت   ۱۳۷۷
ایران در شهر مزارشریف مرکز استان بلخ در شمال 
افغانستان توسط نیروهای افراطی طالبان به شهادت 
روز  ایران  رسمی  تقویم  در  شهادتش  روز  و  رسید 

خبرنگار نامگذاری شد.

درحالیکه حتی حضرت آقا هم مدام به جوانگرایی 
سفارش می فرمایند و استاندار سابق گیلان نیز در 
اجرای سیاستهای دولت تدبیر و امید، جوانان شایسته 
زیادی را صاحب منصب و مقام کرد، اما این مهم در 
یکی از مهمترین هیات های ورزشی گیلان چندان 
رعایت نمی شود و با نگاهی به افراد تاثیرگذار این 
هیات اینگونه به ذهن متبادر می شود که این هیات 

مدرسه پیرمردهاست.
 به گزارش خط اول ورزشی، صحبت از هیات فوتبال 
گیلان است که عن قریب مجمع انتخاباتی ریاست 

هیات آن نیز برگزار می شود.
 فرامرز الماسخاله رییس فعلی این هیات، سال گذشته 
در بحبوحه چالش بوجود آمده برای بازنشسته های 
ورزشی بنا بود استعفا دهد که در دقیقه نود به لطف 
تبصره و ماده )و شاید هم تک ماده( توانست مجوز 
حضور تا پایان دوره تصدیگری فعلی اش را بدست 

بیاورد و بعد برای دوره جدید ثبت نام ننماید.
اما امروز که اسامی کاندیداهای ریاست هیات فوتبال 
استان منتشر شد، مجدد نام وی به عنوان یکی از 
گزینه ها اصلی بر تارک این لیست می درخشد و 
در توجیه آن، صحبت از تک ماده دیگری می کنند 
که این اجازه را به بازنشسته ها جهت ادامه حضور 

می دهد.
 اما هرچقدر هم الماسخاله توانمند باشد، بعد از هشت 
سال حضور مداوم، یقینا دیگر فکر و ایده ای جدید 
ندارد تا به بدنه هیات و فوتبال گیلان تزریق کند، 
نه تنها خود بلکه بدنه کهنسالی که این بازنشسته 
ورزشی به هیات آورد نیز توان تفکر و تعقل بیش 
از این برای فوتبال گیلان را ندارند، و نیاز به تزریق 
خون تازه به رگ های هیات بیش از پیش احساس 

می شود.
بازنشسته است، میرشهاب  الماسخاله  فرامرز   خود 
مومنی نایب رییس هیات که بسیار پیشتر از الماسخاله 
بازنشسته شده است، سن و سال فرزاد سیری دبیر 
هیات هم اگر بیشتر از مقام مافوقش نباشد، یقینا کمتر 
هم نیست. جمشید محمدی و مسعود فلاح و شکری 
و خوش چهره و اکبرپور و علی نیا و ایرج عبدی هم 
از دیگر عوامل اجرایی هیات فوتبال گیلان هستند که 

جملگی بازنشسته و سن بالا هستند.
 در راس هیات های فوتبال در شهرستانها نیز وضع 
به همین منوال است. رمضانی در انزلی، پرنیان در 
استارا، میرحسینی در سیاهکل، جمشیدی در رودسر، 
شعربافان در لاهیجان، خشنود در استانه و دیگرانی 
که اوردن نامشان در این مقال نمی گنجد، جملگی 

بازنشسته هستند.
 در واقع الماسخاله تمام تلاش خود را در این مدت 
کرد تا هیات فوتبال گیلان را به مدرسه پیرمردها 
تبدیل کند، مدرسه ای که معلم و مدیر ندارد و هریک 

به ساز خود مشغولند.

اینها عکسشان را گرفته اند و رفتند بدون اینکه بودنشان حس شودمدتی است، باشگاه فرهنگی ورزشی سپیدرود رشت تغییر کاربری داده و اصلی ترین قابلیتش، این شده است که افراد گمنام را معروف کند.اینها با رایزنی و لابی، افسار این موجود نحیف و رام )باشگاه 
سپیدرود( را در اختیار می گیرند، کمی سواری می گیرند و عکس می گیرند، معروف که شده اند بعد با یک طومار بلند بالا، به دلیل عدم همکاری مسئولین !!! استعفا می دهند.معلوم نیست اگر قرار بود مسئولین تیم را هدایت کنند چرا اصلا تیم به اینها واگذار شد؟خلاصه 
این روزها هر کسی بخواهد معروف شود سری به رشت می زند و دقیقا نمی دانم با چه کسی مذاکره و لابی می کند و می شود صاحب و مالک تیم و قشنگ معروف که شد، بدون اینکه حتی لحظه ای بودن یا نبودنشان حس شود، می رود.باور کنید، نمی دانیم این 
ها با کدام دل سوخته فوتبال در گیلان که اسمش هم قاعدتا باید متولی ورزش و فوتبال این استان باشد، مذاکره می کنند؟ایا با وزیر ورزش لابی می کنند؟ ایا با استاندار مذاکره می کنند؟ ایا با معاون معروف رییس جمهور معامله می کنند؟ ایا با نماینده ای خاص 
مباحثه می کنند؟ ایا با مدیرکل مربوطه مجادله می کنند؟ ایا با رییس هیات متولی مصافحه می کنند؟ ایا با مالک موقت مسامحه می کنند؟دقیقا معلوم نیست با چه کسی باید نشست و برخاست کرد تا سپیدرود را مصادره کرد. باید از تن زاده و نوین و مهاجر و حیدری 

و غیره بپرسیم دقیقا با چه کسی چایی خورده اند؟مگر ما چه مان از دیگران کمتر است که نتوانیم معروف شویم.سنگ مفت و گنجشک هم مفت

هیات فوتبال یا 
مدرسه پیرمردها !

بازدید سرپرست 
استانداری گیلان از ایرنا 

خبر

 کس دیگری نیست که بخواهد معروف شود؟
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شهرداری رشت چهار هزار نیرو را اداره می کند که با تمام دستگاه های اجرایی شهر برابری می کند

 دکتر سالاری در حالی یوسف زاده را به عنوان یکی از شش عضو 
شورای دانشگاه معرفی نمود که یوسف زاده در زمان تصدی خود 
بر ریاست دانشگاه علوم پزشکی گیلان، سالاری را از سمت معاون 

آموزشی برکنار کرده بود.
به گزارش خزرآنلاین، دکتر ارسلان سالاری، سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان طی حکمی اعضای جدید شورای دانشگاه را 
معرفی کرد. نکته جالب در این حکم حضور نام دکتر شاهرخ یوسف 
زاده، رییس سابق دانشگاه علوم پزشکی گیلان بود! یوسف زاده 
در حال حاضر استاد گروه جراحی اعصاب و رییس مرکز تحقیقات 

تروما می باشد.
دکتر سالاری در حالی یوسف زاده را به عنوان یکی از شش عضو 
شورای دانشگاه معرفی نمود که یوسف زاده در زمان تصدی خود 
بر ریاست دانشگاه علوم پزشکی گیلان، سالاری را از سمت معاون 
اقدامی  در  سالاری  دکتر  حال  این  با  بود.  کرده  برکنار  آموزشی 
ارزشمند، یوسف زاده را به عنوان عضو شورای دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان برگزید تا نشان دهد که در راستای پیشبرد اهداف دانشگاه 
حتی به دنبال استفاده از تجربیات فردی خواهد بود که در گذشته 
نه چندان دور وی را از معاونت آموزشی دانشگاه کنار گذاشته بود. 

اگرچه تصویری که از جلسه اعضای جدید شورای دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان با دکتر سالاری منتشر شده است نشان میدهد که 
یوسف زاده برخلاف سایر اعضا در این جلسه شرکت نکرده است! 
این عدم حضور میتواند به دلایل مختلفی رخ داده باشد اما آنچه 
که پس از دیدن این تصویر به ذهن متبادر میشود نوعی لجبازی 
آنکه  ولو  است  پزشکی گیلان  علوم  دانشگاه  فعلی  با سرپرست 
هزینه اش، سنگ اندازی در مسیر دستیابی به هدف مقدس ارتقای 

دانشگاه علوم پزشکی گیلان باشد.
گفتنی است ، اعضای جدید شورای دانشگاه بدین شرح زیر می 
جراحی  گروه  استاد   – چابک  زاده  یوسف  شاهرخ  دکتر  باشند: 
اعصاب و رییس مرکز تحقیقات تروما ، دکتر علی منفرد- استاد 
گروه نفرولوژی دانشگاه ، دکتر علی حمیدی – استاد گروه ارولوژی 
دانشگاه ، دکتر علی محمدزاده جوریانی- دانشیار گروه بیهوشی 
دانشگاه ، دکترعلی خلیقی سیگارودی- دانشیار گروه جراحی فک و 
صورت ، دکتر سهیل سلطانی پور- دانشیار گروه پزشکی اجتماعی 
و معاون تحقیقات و فناوری دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی 

گیلان.

شامگاه سه شنبه ۲۲ مرداد ماه ۱۳۹۸ شهردار رشت با کارگران حجمی 
این شهرداری دیدار و گفتگو کرد و مسائل و مشکلات آنها را مورد بررسی 

قرار داد.
به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رشت، 
دکتر ناصر حاج محمدی در این نشست صمیمی که در سالن آتش نشانی 
برگزار شد، پس از شنیدن مشکلات و مسائل کارگران یاد شده گفت: 
شهرداری موظف است حقوق کارگران و دیگر کارکنان خود را در موعد 

مقرر و به موقع بپردازد.
وی افزود: امروز شهرداری رشت بیش از چهار هزار نیرو را اداره می کند که 

این تعداد نیرو با تمام دستگاه های اجرایی شهر برابری می کند.
از یک هزار و ۸۰۰ پست سازمانی در  شهردار رشت اضافه کرد: بیش 
شهرداری رشت وجود دارد و بقیه هم جزو نیروهای حجمی هستند از 
اینرو فشار فراوانی برای مدیریت و اداره این افراد به مجموعه شهری 

وارد می شود.
وی با اشاره به اینکه باید روزی ۶۰۰ میلیون تومان بابت حقوق و دستمزد 
کارکنان شهرداری پرداخت شود، گفت: معمولًا این مبلغ در ماه محقق 

نمی شود.
دکتر حاج محمدی با اشاره به بدهی بیش از ۷۰۰ میلیارد تومانی شهرداری 
رشت تاکید کرد: همه باید برای حل این مشکل همکاری و همفکری کنند.

وی با بیان اینکه به هیچ وجه اجازه پایمال کردن حق کارگران و کارکنان 
شهرداری رشت را به کسی نمی دهم، خاطر نشان کرد: دنبال یافتن یک 
کارکنان  ماه  حقوق شش  پرداخت  قدرت  دستکم  که  هستیم  پیمانکار 

شهرداری رشت را داشته باشد.

شهردار رشت  سپس با اشاره به حذف پرداخت هزینه های اضافی نیز 
گفت: بیش از ۱۰۰ نیروی خارج از چارت سازمانی و ۵۰ مشاور سازمانی 
حذف شده اند تا در پرداخت حقوق و دستمزد نیروی انسانی شهرداری 

صرفه جویی شود.
حاج محمدی ادامه داد: تاخیر در دریافتی ها نیز نباید دلیلی برای کم کاری 

افراد شود و پرسنل نیز در انجام کارها همواره باید خدا را در نظر بگیرند.
وی همچنین خاطر نشان کرد: هیچ شرکت پیمانکاری حق صدور فیش 
حقوقی بدون مهر را ندارد و طبق قوانین کار، سختی کار کارگران باید 
همواره در نظر گرفته شود و هرگونه برخورد ناجوانمردانه و غیرقانونی 

پیمانکاران باید به اداره کار گزارش شود.
شهردار رشت با بیان اینکه پیمانکاران باید طبق قرارداد ها مکلف به انجام 
تعهدات شوند، افزود: پرداخت یک نسخه از قرارداد به کارگران حق آنان 

است و پیمانکاران موظف به رعایت این مهم هستند.
حاج محمدی در پایان گفت: شهرداری با درآمدهای فعلی نمی تواند توسعه 
یابد و تنها راه برون رفت از این مشکلات، جذب سرمایه گذار است که 
تا کنون دو پروژه سرمایه گذاری بزرگ با آورده چشمگیر در شهرداری 
تصویب شورای شهر،  در صورت  نزدیک  بسیار  آینده  در  و  انجام شده 
سرمایه گذاری یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی در رشت اجرایی می شود تا 

مشکلات اقتصادی شهر برطرف گردد.
شایان گفتن است در این دیدار همچنین محمدحسن علیپور عضو شورای 
شهر، علیرضا مقصودی معاون خدمات شهری شهرداری رشت و سجاد 
محجوب مدیر عامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 

رشت نیز حضور داشتند.

در صفحه  ای  رسانه  فعال  مقصودی،  خزرآنلاین، صاحب  گزارش  به 
اینستاگرام خود نوشت

سال ۹۸، سال سختی برای مطبوعات نوشتاری بود، قیمت کاغذ به یکباره 
چندین برابر شد و البته نایاب، هزینه های چاپ هم بعد از دو سه سال 

سکون، یادش آمد باید افزایشی سه چهار برابری داشته باشد.
یعنی اگر یک نشریه پنج هزار تیراژی محلی هشت صفحه با صفحات 
رنگی اول و آخر، پیش از این، بسته به نوع کاغذ، سه تا پنج میلیون تومان 
هزینه داشت، امروز باید بین هشت تا ده میلیون تومان هزینه کند تا همان 

نشریه را به دست مردم برساند.
این درحالی است که چرخ اقتصادی کارخانه های گیلان همچنان پنچر 
است و نمی توانند کمک چندانی به چرخ های اقتصادی روزنامه ها بکنند 
و سازمان های دولتی هم همچنان ماده و تبصره به رخ مدیران مطبوعات 
می کشند که معذور از هزینه کرد برای روزنامه ها هستند، مگر اینکه 
معدود مزایده و مناقصه ای پیش بیاید که آن هم اگر انتشار آن در پایگاه 
اینترنتی مزایده ها و مناقصه های کشور ناکافی بود، اقدام به انتشار در 

روزنامه های ابتدا سراسری و بعد محلی می کنند.
حال تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل

از همین رو نشریات کاغذی – حتی سراسری – مدام هی صفحه کم 
کردند؛ از 4۸ صفحه به ۳۲ صفحه، از ۳۲ صفحه به ۲4 صفحه، از ۲4 
صفحه به ۱۶ صفحه و برخی ها هم به هشت صفحه رساندند و نشریات 
محلی ها هم اگر چاره داشته باشند یک فلت دو صفحه ای بیرون می 

دهند و تمام.
از تیراژ سخن نگو که شرمگینم.

با وجود گسترش روزافزون شبکه های اجتماعی و سایت های خبری و 
پیشرفت تکنولوژی های نوین، بسیاری از مردم جهان همچنان ترجیح 
می دهند اخبار جهان را از طریق صفحات کاغذی روزنامه ها دنبال کنند. در 
حالی که به باور برخیها یکی از علل اصلی کاهش تیراژ مطبوعات در ایران 
گسترش شبکه های اجتماعی است، در بسیاری از کشورهای پیشرفته 
جهان که اتفاقا خود متولی تکنولوژی های نوین هستند، همچنان تیراژ 
روزنامه ها به نسبت جمعیت کشورشان رقم بالا و قابل قبولی است. مثلا 
» یومیوری » به عنوان پرتیراژ ترین روزنامه جهان به تنهایی بیش از ده 
میلیون تیراژ دارد اما سال گذشته مجموع تیراژ همه روزنامه های کشور، 
از همشهری و ایران و جام جم گرفته تا خبرورزشی و گل و کیهان و غیره 
به سختی به یک میلیون نسخه می رسید و حال با شرایط سخت تر سال 

جدید یقینا این عدد کاهش چشمگیری را هم به خود دیده است.
از روزنامه های محلی نپرس که خروجی برخی از آنها در روز، به 
عددهای مضحکی چون ۵۷ نسخه، ۱۱۱ نسخه، ۷۸ نسخه و غیره 
می رسد؛ حتی شاید از ۲4 نسخه هم سخن به میان آوردند؛ حق دارید 
باور نکنید لطفا سری به چاپخانه های گیلان بزنید تا مطمئن شوید.

حال که دیگر روزنامه ها رنگی نیستند، انتظاری هم نباید داشت که 
زندگی روزنامه نگاران و سفره هایشان رنگی باشد.

حتما اگه روزنامه نگاری را دیدید بپرسید شغلش چیست؟ چراکه یقینا 
نوشتن هنر اوست و شغلش شاید کافه داری و شاید مسافرکشی و 
شاید هم دکان داری باشد تا اندکی، اری فقط اندکی سفره اش خالی 

تر از خالی نباشد.
به مناسبت روز   – این است حال و روز کسانیکه حسن روحانی 
خبرنگار – از آنها دعوت می کند: »بی لکنت از دولت انتقاد کنید. « 
تو رو خدا به حرفش گوش ندهید تا مثل نگارنده بابت انتقاد از بدنه 

دولت از نیمه دوم زندگیتان که اسمش شغل بود نیفتید.

افشاگری یک فعال مطبوعاتی از تیراژ واقعی روزنامه های محلی گیلان!

ــه  ــان ب ــر گی ــال احم ــت ه ــل جمعی ــر عام مدی
مناطــق  بــه  امدادگــر   ۲۵۰ و  ۳هــزار  اعــزام 
ــت:  ــرد و گف ــاره ک ــدس اش ــاع مق ــی در دف عملیات
ــاع  ــهید در دوران دف ــان ۱۷ش ــر گی ــال احم ه
مقــدس و یــک شــهید مدافــع حــرم تقدیــم کــرده 

ــت. اس
بــه گــزارش خزرآنایــن، مهــدی ولــی پــور پیــش 
از ظهــر چهــار شــنبه در مراســم یــادواره شــهدای 
ــالن  ــه در س ــر ک ــال احم ــت ه ــر جمعی امدادگ
همایش هــای ایــن جمعیــت در رشــت برگــزار شــد 
بــا بیــان اینکــه ایــران همــواره مــورد هجمه هــای 
ــار  ــت، اظه ــه اس ــرار گرفت ــمنان ق ــف دش مختل
کــرد: در طــول ۳ هــزار ســال ایــران حــدود هــزار و 
۱۴۰ مرتبــه درگیــر جنــگ بــا دشــمنان بــوده و در 
طــول هشــت ســال دفــاع مقــدس ۲۴۰ هــزار نفــر 

از جوانــان ایــن ملــت بــه شــهادت رســیدند.
وی بــا تاکیــد بــر حضــور پرشــور جوانــان غیرتمند 
ــری  ــا رهب ــراه ب ــوی هم ــوی معن ــگ و ب ــا رن ب
ــت:  ــدس، گف ــاع مق ــول دوران دف ــمند در ط هوش
امــروز هماننــد دوران جنــگ تحمیلــی، مســئولان و 

ــای دشــمن  ــل هجمه ه ــد در مقاب نســل جــوان بای
در فضــای مجــازی و حقیقــی ایســتاده و از عــزت و 

ــد. شــرف ایــران اســامی دفــاع کنن
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر گیــان تصریــح 
کــرد: جمعیــت هــال احمــر گیــان در طــول دوران 
ــز  ــام نی ــن ای ــهید و در ای ــدس ۱۷ ش ــاع مق دف
یــک شــهید مدافــع حــرم تقدیــم نظــام جمهــوری 

اســامی ایــران کــرده اســت.
ــات  ــاره بــه اقدام ــا اش ــه ب ــور در ادام ولــی پ
ــدس،  ــاع مق ــر در دوران دف ــال احم ــت ه جمعی
ــزار و ۲۵۰  ــزام ۳ ه ــوزش و اع ــذب، آم ــت: ج گف
ــداد و  ــی، ام ــق جنگ ــه مناط ــی ب ــر گیان امدادگ
ــس  ــزام ۱۷ آمبولان ــهدا، اع ــال ش ــات و انتق نج
ــت  ــگاه در پش ــتقرار اقامت ــی، اس ــق جنگ ــه مناط ب
خطــوط مقــدم، جمــع آوری و ارســال خــون، 
ــی، رشــت و صومعــه  ــن در انزل نگهــداری مهاجری
ــی،  ــن غیرنظام ــور مفقودی ــه ام ــیدگی ب ــرا، رس س
تحویــل آزادگان و ســاخت دســت و پــای مصنوعــی 
ــن  ــر ای ــال احم ــت ه ــات جمعی ــی از اقدام بخش

ــت. ــوده اس ــدس ب ــاع مق ــتان در دوران دف اس

اقدام معنادار سالاری و پاسخ قابل تامل 
یوسف زاده! 

2  نیمه دوم مردادماه ۹۸
 سال چهارم
 شماره ۲۵



رییس سازمان جهاد دانشگاهی گیلان گفت: رشد و توسعه ی همه جانبه جامعه مستلزم عزم جدی خبرنگاران در آگاهی رسانی به مردم است.
منطقه گیلان، فریبرز جمالزاد در نشست تجلیل از خبرنگاران ایسنا و ایکنا که به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار برگزار شد، ضمن تقدیر از تلاش و زحمات یکساله خبرنگاران،  اظهار کرد: رشد و توسعه ی همه جانبه جامعه مستلزم عزم جدی خبرنگاران 

در آگاهی رسانی به مردم است.وی با بیان اینکه خبرگزاری ایسنا نامی قابل اعتماد برای مردم است، تصریح کرد: اعتمادسازی یکی از وظایف و نقش های مهم این رسانه بوده که تاکنون به این رسالت خود جامع عمل پوشانده است.
جمالزاد با اشاره به اینکه همه همکاران باید در راستای ارتقای ایسنا بکوشند گفت: ایسنا بر اساس رسالتی که دارد باید در راستای ایجاد امید در جامعه گام بردارد و علاوه بر آن نیز با شناسایی نیاز مخاطب به انعکاس اخبار بپردازد.رییس سازمان جهاد 
دانشگاهی گیلان یکی از محورهای مهم در توسعه را آموزش و پژوهش دانست و افزود: سازمان جهاد دانشگاهی گیلان از ظرفیت های بالایی در مباحث توسعه ای استان و کشور برخوردار است. جمالزاد با بیان اینکه فعالیت های سازمان جهاد دانشگاهی 

گیلان تخصصی محور می شود گفت: انجام تحقیقات توسعه ای و کاربردی از اهداف جهاد دانشگاهی است.در پایان، رئیس سازمان جهاددانشگاهی گیلان از خبرنگاران ایسنا و ایکنا تجلیل به عمل آوردند.

توسعه ی همه جانبه جامعه نیازمند عزم جدی خبرنگاران است

مدیرکل دفتر آموزش های کار دانش وزارت آموزش و پرورش 
از تصویب نحوه ارزشیابی دروس شایستگی های پایه و غیر 
فنی شاخه کاردانش در شورای عالی آموزش و پرورش خبر 

داد.
مصطفی آذرکیش در گفت وگو با ایسنا، توضیحاتی در این باره 
ارائه و اظهار کرد: نحوه ارزشیابی دروس شایستگی های پایه، 
فنی و غیر فنی شاخه کاردانش از سوی شورای عالی آموزش 

و پرورش اخیرا به تصویب رسیده است.
وی افزود: طبق این مصوبه دروس شایستگی های پایه و 
غیرفنی به استناد شیوه نامه مربوط، به صورت پودمانی ارائه 

و ارزشیابی می شوند.
مدیرکل دفتر آموزش های کار دانش وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه این پودمان ها مستقل از یکدیگر بوده و نصاب 
قبولی هر یک از آنها ۱۲ است گفت: چنانچه دانش آموزی 
از هر پودمان در یک درس، نمره نصاب قبولی کسب کند، 
میانگین آنها به عنوان نمره درس در کارنامه ثبت می شود؛ در 
غیر اینصورت در کارنامه دانش آموز و در ستون مربوط به آن 
درس واژه » ناتمام« درج شده و دانش آموز موظف است آن 

پودمان را در طول دوره تحصیلی بگذراند.
آذرکیش افزود: برای دانش آموزانی که موفق به کسب نمره 
نصاب قبولی در هر پنج پودمان نمی شوند، در محاسبه معدل 
سالانه، نمره همه پودمان ها لحاظ خواهد شد و بر این اساس 
دفتر امتحانات تنظیم و کارنامه صادر خواهد شد.با رعایت 
موارد فوق، خلاصه سوابق تحصیلی دانش آموز نیز تنظیم 

می شود.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه بهره گیری از نیروی انسانی 
متخصص، ماهر و کارآفرین در بخش های مختلف صنعت، 
کشاورزی، خدمات و هنر ، عامل رقابت های اقتصادی است 
گفت: نوآوری و فعال سازی چرخه تولید، ایجاد فرصت های 
شغلی پایدار ، پیشرفت و توسعه کشور همگی در گرو اجرایی 

سازی برنامه های توسعه آموزش های مهارتی است.
و  آموزش  وزارت  دانش  کار  آموزش های  دفتر  مدیرکل 
زمینه های  فراهم سازی  میان  این  در  کرد:  تاکید  پرورش 
کسب  همچنین  و  کار  بازار  نیاز  با  متناسب  مهارت آموزی 
ترویج  و  مولد  اشتغال  راستای  در  غیرفنی  شایستگی های 
مولد،  اشتغال  ایجاد  کلید  کارآفرینی،  و  کار  فرهنگ 
کارآفرینی و ارزش آفرینی در کشور است.آذرکیش همچنین 
مدرسه محوری و مهارت آموزی را از مهم ترین رویکردهای 
بنیادین در آموزش و پرورش دانست و گفت:  سند تحول 
تلکیف سند تحول بنیادین توجه به همه ساحت های تعلیم و 
تربیت است و مدیران مدارس و معلمان باید به شرح وظایف و 
ماموریت های خود در اجرای سند تحول بنیادین آگاهی کامل 
را داشته باشند.وی ادامه داد: امروز تنها آموزش مهارت منجر 
به ایجاد شغل نمی شود بلکه باید به مقوله کارآفرینی در کنار 
آموزش های مهارتی توجه شود. باید دانش آموزان از حافظه 
محوری به سمت مهارت آموزی سوق داده شده و از تاکید 

بیش از حد بر حوزه دانشی پرهیز شود.

سجادی:
  کانون وکلای دادگستری گیلان، وکالت و مشاوره اقشار آسیب پذیر را می پذیرد

ــلان از  ــتری گی ــون وکلای دادگس ــره کان ــات مدی ــس هی رئی
ــه  ــی ب ــات معاضدت ــه خدم ــرای ارائ ــون ب ــن کان ــی ای آمادگ
شــهروندان در چارچــوب مقــررات و امکانــات خبــر داد و گفــت: 
خدمــات معاضدتــی مربــوط بــه پرونــده هــای اســت کــه 
درخواســت وکیــل دارنــد، امــا فــرد تــوان پرداخــت هزینــه هــای 

آن را نــدارد.
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی کانــون وکلای دادگســتری 
گیــلان، سیدحســن ســجادی کــه بــه مناســبت اول مــرداد مــاه، 
ــتری  ــون وکلای دادگس ــر کان ــیس دفت ــالروز تأس ــتمین س بیس
ــار  ــت، اظه ــی گف ــخن م ــانه س ــاب رس ــع اصح ــلان در جم گی
ــئولین  ــردم و مس ــط بیــن م ــت: خبرنــگاران حلقــه واس داش
ــی و  ــه اجتماع ــی در عرص ــش مهم ــا نق ــانه ه ــتند و رس هس

ــد. ــی دارن ــه مدن جامع
ــون  ــه تاریخچــه تاســیس کان ــا اشــاره ب ــن نشســت ب وی در ای
وکلای دادگســتری گفــت: ســی ام تیرمــاه از روزهــای مانــدگار 
تاریــخ ایــران اســت کــه در ایــن تاریــخ مصــدق نخســت وزیــر 
ــه  ــاهی ب ــت شاهنش ــه حکوم ــود ک ــته ب ــاه خواس ــت از ش وق
صــورت مشــروطه باشــد امــا شــاه نپذیرفــت و همیــن امــر ســبب 
شــد کــه مصــدق اســتعفا دهــد ولــی بعدهــا دوبــاره بــه ســمت 

نخســت وزیــری منصــوب شــد.
ــا  ــلان ب ــتری گی ــون وکلای دادگس ــره کان ــات مدی ــس هی ریی
ــتری در  ــون وکلای دادگس ــتقلال کان ــه اس ــه لایح ــان اینک بی
ــر  ــزود: ه ــید، اف ــدق رس ــت مص ــب دول ــه تصوی ــال ۱۳۳۱ ب س
ــب  ــتقل صاح ــورت مس ــه ص ــد ب ــه بتوان ــرای اینک ــتانی ب اس
تشــکیلات کانــون وکلا باشــد، مــی بایســت شــصت وکیــل مــی 
ــوان  ــه عن ــا توانســتیم ب ــن رو در ســال ۱۳۷۸ م داشــت، از همی
یکــی از اولیــن اســتانها، بــا جمــع آوری وکلا ایــن کانــون را در 

ــم. ــدازی کنی ــلان راه ان گی
ــات  ــای هی ــاب اعض ــاز و کار انتخ ــد: س ــادآور ش ــجادی ی س
مدیــره کانــون، براســاس انتخابــات مجمــع عمومــی اســت کــه 
ــا  ــرد ت ــی پذی ــورت م ــون ص ــای کان ــوان وکلا و اعض ــا فراخ ب

ــد. ــتقل باش ــک و مس ــلا دمکراتی کام
ــا  ــلان ب ــتری گی ــون وکلای دادگس ــره کان ــت مدی ــس هیئ رئی
ــن ســال ۷۸ کار خــود را  ــون از ۵ فروردی ــن کان ــان اینکــه ای بی
ــون صاحــب  ــن کان ــاه ای ــه اول مــرداد م آغــاز کــرد گفــت: البت
ــت  ــه فعالی ــر ب ــم ت ــه شــکل منظ ــد و ب ــری ش تشــکیلات دفت
ــون در  ــات کان ــخ جلس ــن تاری ــش از ای ــا پی ــه داد، ت ــود ادام خ

ــی شــد. ــزار م ــر وکلا یرگ دفت
ــع  ــامل مجم ــون را ش ــن کان ــده ای ــکیل دهن ــاختار تش وی س
اداره  انتظامــی،  دادگاه  و  دادســرا  مدیــره،  هیــات  عمومــی، 
معاضــدت قضایــی و کمیســیون هــای مختلــف از جملــه 
کمیســیون کارآمــوزی دانســت و گفــت: کمیســیون کارآمــوزی از 
کمیســیون هــای مهــم کانــون وکلا اســت کــه وظیفــه آمــوزش 
کارآمــوزان وکالــت را بــه مــدت ۱۸ مــاه و زیــر نظــر وکیلــی بــا 

ــده دارد. ــر عه ــابقه کار ب ــال س ــش از ۱۰ س بی
ســجادی بــا اشــاره بــه چگونگــی صــدور وکالــت بــرای 
اشــخاص تصریــح کــرد: کار آمــوزان بعــد از اتمــام دوره آموزشــی 
ــزار  ــی و شــفاهی برگ ــه صــورت کتب ــه ب ــی ک ــی داخل در آزمون
مــی شــود، شــرکت مــی کننــد کــه در صــورت موفقیــت مجــوز 

ــرای آنهــا صــادر مــی شــود. ــت ب وکال
ــون وکلا از  ــون سراســری کان ــزاری آزم ــه برگ ــاره ب ــا اش وی ب
ســال ۷۶ تصریــح کــرد: قبــل از هــر آزمونــی، یــک مجمــع ســه 
ــلاب و  ــس دادگاه انق ــتری، رئی ــس کل دادگس ــامل رئی ــره ش نف
رئیــس کانــون وکلای هــر اســتان، مشــخص می کننــد کــه آن 
اســتان نیازمنــد چــه تعــداد وکیــل در ســال اســت. ایــن مجمــع 
ــه  ــت ک ــر گرف ــهمیه در نظ ــلان ۹۰ س ــرای گی ــال ۹۸ ب در س
ــی  ــان م ــش را نش ــد افزای ــته ۱۰ درص ــال گذش ــه س ــبت ب نس
ــر  ــدود ۲۷ نف ــی ح ــهمیه یعن ــن س ــه ۳۰ درصــد از ای ــد البت ده
ــی  ــتند و مابق ــری هس ــهمیه ایثارگ ــوزان دارای س ــن کارآم از ای

ــر از ســهمیه آزاد انتخــاب مــی شــوند. حــدود ۶۳ نف
ــا  ــلان ب ــتری گی ــون وکلای دادگس ــره کان ــات مدی ــس هی رئی
ــون  ــن کان ــو ای ــل عض ــر ۷۶۵ وکی ــال حاض ــه در ح ــان اینک بی
ــن در حــال حاضــر دارای  ــون همچنی ــن کان ــزود: ای هســتند، اف
۱۳۰ کار آمــوز اســت، ایــن افــراد پــس از اتمــام دوره کارآمــوزی 
مســتقل امــا متعهــد و پایبنــد بــه قوانیــن حقوقــی هســتند و در 
اولیــن گام بــرای خــارج نشــدن از حیطــه قانــون و تعهــد جهــت 
حســن رفتــار در طــول دوران کاری، ســوگند یــاد مــی کننــد کــه 

تخلــف از ایــن قســم جــرم محســوب مــی شــود.
ــلان از  ــتری گی ــون وکلای دادگس ــره کان ــات مدی ــس هی رئی
ــه  ــی ب ــات معاضدت ــه خدم ــرای ارائ ــون ب ــن کان ــی ای آمادگ
شــهروندان در چارچــوب مقــررات و امکانــات خبــر داد و گفــت: 
خدمــات معاضدتــی مربــوط بــه پرونــده هــای اســت کــه 
درخواســت وکیــل دارنــد، امــا فــرد تــوان پرداخــت هزینــه هــای 

آن را نــدارد.
ــه  ــهروندی ک ــر ش ــا، ه ــده ه ــن پرون ــرد: در ای ــه ک وی اضاف
توانایــی پرداخــت وکیــل را در دعــاوی خــود نــدارد، مــی توانــد 
درخواســت وکیــل معاضدتــی داشــته باشــد کــه بــا احراز درســتی 
ــت و  ــون، وکال ــن کان ــی؛ ای ــی مال ــر ناتوان ــی ب ــرد مبن ــار ف گفت

ــی دهــد. ــر انجــام م ــرای اقشــار آســیب پذی مشــاوره را ب

ــون  ــره کان ــات مدی ــر هی ــاد دبی انتق
از  گیــان  دادگســتری  وکای 
بازنشســته  کارکنــان  بکارگیــری 
دســتگاهای دولتــی در عرصــه وکالت

دبیــر هیــات مدیــره کانــون وکلای دادگســتری گیــلان اســتفاده 
ــک  ــت را ی ــر وکال ــی در ام ــتگاههای دولت ــتگان دس از بازنشس
ایــراد بــزرگ دانســت و گفــت: متاســفانه قوانیــن مربوطــه نیــز 

ــد. ــت نمی کن ــتگان حمای ــتفاده از بازنشس ــدم اس ــا را در ع م
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی کانــون وکلای دادگســتری 
ــی اعضــای  ــاز در نشســت مطبوعات ــلان، حســن صــدر ممت گی
ــون  ــاله کان ــر س ــار داشــت: ه ــون اظه ــن کان ــره ای ــات مدی هی
وکلای دادگســتری بــر مبنــای ظرفیتــی کــه توســط کمســیونی 
متشــکل از ریاســت دادگســتری ، ریاســت کانــون وکلا و ریــس 
ــزار  ــون برگ ــردد، آزم ــی گ ــن م ــلاب تعیی ــعبه اول دادگاه انق ش
ــا توجــه  ــه ب ــه نحــوی ک ــرد ب ــی پذی ــوز م ــد و کارآم ــی نمای م
ــا تعــداد بازنشســتگی وکلای  بــه عــدم تناســب ایــن پذیــرش ب
پیشــین ، عمــلا بــا ورود وکلای جــوان بــه ایــن عرصــه ، 
ــل  ــی تمامــی شــهرهای اســتان از مــدت هــا قب ظرفیــت وکالت
ــتری،  ــون وکلای دادگس ــوازات کان ــه م ــت. ب ــده اس ــباع ش اش
ــزاری  ــا برگ ــاله ب ــر س ــز ه ــه نی ــوه قضائی ــاوران ق ــز مش مرک
ــوق را  ــلان حق ــارغ التحصی ــی از ف ــل توجه ــداد قاب ــون، تع آزم
ــت  ــه وکال ــه ســرعت وارد جامع ــوان کارآمــوز جــذب و ب ــه عن ب
نمــوده اســت، بــی آن کــه تمهیداتــی در وضعیــت معیشــتی ایــن 

ــراد اندیشــیده شــود. اف
ــتگان  ــاق بازنشس ــه اتف ــب ب ــن، قری ــر ای ــلاوه ب ــزود: ع وی اف
ــد دال  ــه شــرط داشــتن شــرایط بن ــی هــم ب دســتگاههای دولت
مــاده ۸ لایحــه قانونــی اســتقلال کانــون وکلا، از کانــون 
ــب  ــون حس ــه کان ــد ک ــی نماین ــه م ــدور پروان ــت ص درخواس
وظیفــه ذاتــی خــود مکلــف بــه صــدور پروانــه بــرای ایــن افــراد 
مــی باشــد. حتــی اگــر کانــون وکلا بــا دادن پروانــه وکالــت بــه 
ــه دادگاه انتظامــی قضــات  ایشــان موافقــت نکنــد، متقاضیــان ب
ــراض متقاضــی صــدور  ــه اعت ــد و در آنجــا ب ــی کنن ــه م مراجع
ــره  ــات مدی ــم هی ــت تصمی ــت، رســیدگی و در نهای ــه وکال پروان
ــواردی  ــر م ــود ؛  در اکث ــی ش ــد م ــا تائی ــض ی ــون وکلا نق کان
کــه کانــون وکلا از صــدور پروانــه وکالــت بــرای بازنشســتگان 
ــون را  ــر کان ــات نظ ــی قض ــی ورزد ، دادگاه انتظام ــاب م اجتن

ــد. ــی نمای ــه م ــه صــدور پروان ــدام ب نقــض و اق
صدرممتــاز ادامــه داد: در ایــن خیــل عظیمــی کــه هــر ســاله وارد 
ــی از  ــدان نصیب ــت مــی شــوند ،  وکلای جــوان چن ــه وکال حرف
مراجعــات مردمــی ندارنــد و در عیــن حــال مکلفنــد تــا دفتــری  
داشــته باشــند و پاســخگوی مراجعــات احتمالــی باشــند و مالیــات 
ســالیانه را پرداخــت و هزینــه هــای مربــوط بــه تمدیــد ســالیانه 
ــاق وکلای  ــه اتف ــب ب ــه قری ــی ک ــد. در حال ــه نماین ــز تادی را نی
جــوان، تــازه از دانشــگاه فــارغ التحصیــل شــده و جــز پشــتوانه 
مالــی خانــواده، اندوختــه ایــی ندارنــد و در مــواردی از اجــاره دفتر 
مســتاصل و حتــی از تامیــن معــاش خــود ناتــوان هســتند علــی 

الخصــوص اگــر سرپرســت خانــوار نیــز باشــند.
ایــن وکیــل دادگســتری تصریح کــرد: نتیجــه وضعیت نابســامانی 
کــه در ورود بــه عرصــه وکالــت وجــود دارد جــز تنــزل جایــگاه 
وکالــت و  شــان وکیــل نیســت. وکیــل جــوان وقتــی بــا مشــکل 
معیشــتی رو بــه رو مــی شــود، علــی الخصــوص وقتــی بــه عنوان 
سرپرســت خانــوار نیــز باشــد، ممکــن اســت اصــول حرفــه ایــی 
و اخلاقــی وکالــت را زیــر پــا گــذارد کــه عمــل وی عــلاوه بــر 
ــز آســیب  ــی نی ــه سیســتم قضائ ــه صــورت مســتقیم ب ــود، ب خ
ــی از  ــات حقوق ــفته، موسس ــرایط آش ــن ش ــاند. در همی ــی رس م
ــتخدام  ــا اس ــر درآورده و ب ــی س ــرادی غیرحقوق ــدن اف ــع ش جم
ــت را  ــگاه وکال ــان و جای ــز، ش ــای ناچی ــه به ــوان ب وکلای ج
کــه مــی بایســت عدالــت محــور باشــد بــه حــد کســب درآمــد 

حداقلــی تنــزل مــی دهنــد.
ایــن وکیــل دادگســتری مــی افزایــد: شــرکت هــا همانگونــه کــه 
نیازمنــد رعایــت اصــول فنــی کار خــود هســتند ، مــی بایســت 
ــه  ــند و ب ــته باش ــز داش ــتری نی ــل دادگس ــا وکی ــوند ت ــزم ش مل
عنــوان مشــاور و ناظــر در امــورات خــود از آنهــا کمــک بگیرنــد.

ــی و  ــلات ملک ــگاه معام ــخاص در بن ــلات اش ــن معام همچنی
غیــر آن بــه تائیــد وکیــل دادگســتری برســد، متاســفانه شــرکت 
هــا ، صرفــا زمانــی از خدمــات وکیــل دادگســتری اســتفاده مــی 
ــی  ــن درحال ــد و ای ــار گردن ــون ناچ ــم قان ــه حک ــه ب ــد ک نماین
اســت کــه در بســیاری مواقــع مــی تواننــد از وکیــل بــه عنــوان 
مشــاور و ناظــر و تنظیــم کننــده قــرارداد اســتفاده نماینــد تــا در 

ــد. صــورت حــدوث اختــلاف از ســردرگمی نجــات یابن
دبیــر هیــات مدیــره کانــون وکلای دادگســتری گیــلان در پایــان 
ــت:  ــرد و گف ــاره ک ــی اش ــج موسســات حقوق ــت بغرن ــه وضعی ب
موسســات حقوقــی حتمــاً مــی بایســت توســط وکیــل تاســیس 
گــردد در حالــی کــه هــم اکنــون هــر شــخص غیرحقوقــی بــا هر 
میــزان ســواد و تخصــص غیــر حقوقــی مــی توانــد بــه تاســیس 
ایــن دفاتــر اقــدام نمایــد و جــای تاســف اینکــه ایــن موسســات 
بــه لحــاظ فقــدان دانــش حقوقــی و عــدم اطــلاع حقوقــی مــردم 

ــواردی  ــه در م ــن - ک ــیار پائی ــغ بس ــا مبال ــوان ب از وکلای ج
ــد ؛  ــی نماین ــتفاده م ــت - اس ــوان اس ــکاران ج ــگاری از هم بی
بــه عبــارت بهتــر  خــود قــادر بــه حــل مشــکل مــردم نیســتند 
ولــی در نظــر مــردم خــود را نجــات دهنــده معرفــی مــی نماینــد 

ــره  ــات مدی ــازرس هی ــدید ب ــاد ش انتق
کانــون وکای دادگســتری گیــان از 
ــی؛  ــر موسســات حقوق عــدم نظــارت ب
ــگاه  ــه بن ــات ب ــن موسس ــی از ای برخ

ــد ــده ان ــل ش ــی تبدی ــاق کن کارچ

بــازرس هیــات مدیــره کانــون وکلای دادگســتری گیــلان 
گفــت: یکــی از مشــکلات اساســی و ویرانگــر، پــس از تشــکیل 
موسســات حقوقــی ایــن اســت کــه هیــچ مرجعــی بــرای نظــارت 
ــی  ــع نظارت ــدان مرج ــدارد و در فق ــود ن ــان وج ــرد آن ــر عملک ب
برخــی از ایــن موسســات بــه بنگاه هــای کارچــاق کنــی تبدیــل 
شــده انــد کــه آفــت دادگســتری و عدالــت محســوب می شــوند.

بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی کانــون وکلای دادگســتری 
گیــلان، امیــر تقی پــور در نشســت اعضــای هیــات مدیــره ایــن 
ــف  ــی از وظای ــت: یک ــار داش ــانه، اظه ــاب رس ــا اصح ــون ب کان
اصلــی دســتگاه قضایــی بــه عنــوان بخشــی از حاکمیــت، ایجــاد 
ــه  ــی ب ــت دسترس ــهروندان جه ــی ش ــت روان ــت و بهداش امنی
وکلای متخصــص و مســتقل مــی باشــد، قانــون وکالــت مصوب 
۱۳۱۵ و قوانیــن بعــدی کیفیــت و رونــد صــدور پروانــه وکالــت 
را تشــریح نمــوده انــد؛ بــا توجــه بــه اینکــه وکیــل دادگســتری 
ــه  ــه را ب ــردم و جامع ــاد م ــوق آح ــاع از حق ــر دف ــه خطی وظیف
ــا داشــتن دانــش کافــی  عهــده دارد، انجــام ایــن وظیفــه جــز ب
میســر نمــی گــردد.وی بــا بیــان اینکــه » شــرایط کســب پروانــه 
وکالــت همیشــه دشــوار بــوده اســت« گفــت: موسســات حقوقــی، 
ــگاه  ــی بایســت دارای شــأن و جای ــان ضــرورت، م ــر هم ــا ب بن
ــد  ــی، واج ــین حقوق ــر موسس ــند، اگ ــتری باش ــت دادگس وکال
حداقــل هــای لازم بــرای ورود بــه حرفــه وکالــت نباشــند، باعــث 
ورود آســیب بــه حقــوق مــردم و جامعــه خواهنــد گردیــد، بنابــر 
ضــرورت هــای گفتــه شــده، تــا ســال ۱۳۹۱ تشــکیل موسســات 
ــر اســاس آیین نامــه ای کــه شــرط تاســیس موسســه  حقوقــی ب
ــی  ــل دادگســتری م ــل ســه وکی ــه درســتی تقاضــای حداق را ب
دانســت کــه یکــی از آنهــا مــی بایســت حداقــل ۱۰ ســال ســابقه 
ــود  ــرده ب ــی ک ــون پیش بین ــن قان ــی داشــت. همچنی ــت م وکال
کــه اساســنامه موسســات حقوقــی مــی بایســت بــه تاییــد کانــون 
وکلای دادگســتری برســد، بنابرایــن آییــن نامــه مذکــور هــم از 
ــود  ــته ب ــل را لازم دانس ــه وکی ــای س ــه تقاض ــی ک ــاظ کیف لح
ــل  ــت قاب ــه وکال ــرای جامع ــون، ب ــارت کان ــم از لحــاظ نظ و ه
ــال ۹۱ بخشــنامه ای از طــرف  ــفانه در س ــا متاس ــود، ام ــول ب قب
مدیــر کل ثبــت شــرکتها و موسســات غیرتجــاری صــادر 
ــه  ــته ب ــه گذش ــن نام ــط آیی ــاس آن ضواب ــر اس ــه ب ــد ک گردی
طــور اساســی تغییــر نمــود و بــر اســاس آن تاســیس موسســات 
ــدون داشــتن  ــی ب ــت و حت ــه وکال ــدون داشــتن پروان حقوقــی ب

ــد. ــر گردی اطلاعــات حقوقــی لازم امــکان پذی
ایــن وکیــل دادگســتری ادامــه داد: از آنجایــی کــه ایــن 

ــی  ــراد غیرتخصص ــه اف ــاع را ب ــی دف ــر تخصص ــنامه ام بخش
وکلای  کانون هــای  شــدید  اعتــراض  مــورد  می ســپارد 
دادگســتری قــرار گرفــت کــه موضــوع دعــوا حتــی بــه دیــوان 
عدالــت اداری نیــز کشــیده شــد ولــی متاســفانه دیــوان بخشــنامه 
ــنامه  ــی بخش ــه نوع ــداد و ب ــخیص ن ــن تش ــلاف قوانی را برخ
مــورد بحــث را تاییــد نمــود. در حــال حاضــر مجــوز موسســات 
حقوقــی بــر اســاس ایــن بخشــنامه صــادر مــی گــردد کــه یکــی 
ــس از  ــه پ ــت ک ــن اس ــر آن، ای ــی و ویرانگ ــکلات اساس از مش
ــر  ــرای نظــارت ب تشــکیل موسســات حقوقــی، هیــچ مرجعــی ب
عملکــرد آنــان وجــود نــدارد و در فقــدان مرجــع نظارتــی برخــی 
ــل شــده  ــی تبدی ــه بنگاه هــای کارچــاق کن ــن موسســات ب از ای
انــد کــه آفــت دادگســتری و عدالــت محســوب می شــوند. 
ــل  ــین آن وکی ــه موسس ــل اینک ــه دلی ــات ب ــه موسس ــن گون ای
ــادی  ــت اقتص ــتفاده از وضعی ــوء اس ــا س ــتند ب ــتری نیس دادگس
حاکــم بــر جامعــه پرونده هــا را بــه کارآمــوزان وکالــت و وکلای 
جــوان ارجــاع داده و از آنــان بهــره کشــی مــی نماینــد کــه ایــن 

ــت. ــتری اس ــگاه وکلای دادگس ــأن و جای ــلاف ش ــر خ ــر ب ام
وی تصریــح کــرد: علیرغــم صــدور رای دیــوان عدالــت اداری بــه 
نفــع ایــن گونــه موسســات، اعتقــاد راســخ داریــم کــه کار ایــن 
موسســات مداخلــه در امــر وکالــت بــوده و بــه موجــب مــاده ۵۵ 
ــل پیگــرد و  ــگاری و قاب ــت مصــوب ۱۳۱۵ جــرم ان ــون وکال قان
مجــازات مــی باشــد، از همیــن رو و از آنجایــی کــه عمــل ایــن 
موسســات محــدود کننــده حقــوق دفاعــی آحــاد مــردم محســوب 
ــوع  ــگیری از وق ــت پیش ــه جه ــم ب ــم ه ــاد داری ــود اعتق می ش
جــرم کــه مطابــق اصــل ۱۵۶ قانــون اساســی یکــی از وظایــف 
ذاتــی قــوه قضاییــه مــی باشــد و هــم از جهــت مخالفــت صریــح 
بــا مــاده ۵۵ قانــون وکالــت، قــوه قضاییــه وظیفــه دارد بــا ایــن 

گونــه موسســات برخــورد قضایــی نمایــد.
ــلان در  ــتری گی ــون وکلای دادگس ــره کان ــات مدی ــازرس هی ب
ــذاری را  ــوزه قانون گ ــی در ح ــکلات اساس ــی از مش ــان، یک پای
ــال  ــت: در س ــت و گف ــن آن دانس ــانی قوانی ــه روز رس ــدم ب ع
۱۳۳۳ کــه تعــداد فــارغ التحصیــلان حقــوق در کل ایــران شــاید 
ــه عــدد ۱۰۰ نفــر می رســید و از ایــن صــد نفــر تعــداد کمــی  ب
بــه وکالــت مشــغول مــی شــدند و مــردم دسترســی بــه وکیــل 
ــاده ۸ را  ــن نقــص، م ــرای ای دادگســتری نداشــتند، قانونگــذار ب
ــجوی  ــرش دانش ــه پذی ــر ک ــال حاض ــا در ح ــود ام ــب نم تصوی
حقــوق بــه حــد ابتــذال رســیده و در هــر ده کــوره ای دانشــکده 
ــوق  ــانس و ف ــدور لیس ــه ص ــدام ب ــده و اق ــیس ش ــوق تاس حق
ــا و  ــچ مبن ــد، هی ــی نماین ــوق م ــرای حق ــی دکت لیســانس و حت
ــی  ــه نم ــده را توجی ــر ش ــون ذک ــاده ۸ قان ــود م ــی وج ضرورت
ــی  ــتم حقوق ــاده از سیس ــن م ــه ای ــت ک ــته اس ــد و شایس نمای

ــردد. کشــور حــذف گ

ــون وکای  ــره کان ــت مدی ــو هیئ عض
ــمت  ــد به س ــان: بای ــتری گی دادگس
اســتفاده اجبــاری از وکا و مشــاوران 

حقوقــی برویــم

ــون وکلای دادگســتری گیــلان  ــره کان یــک عضــو هیئــت مدی

ــه  ــاری در جامع ــت اجب ــردن وکال ــه ک ــر نهادین ــد ب ــا تاکی ب
گفــت: امیدواریــم وکالــت اجبــاری جهــت آمــوزش حقوقــی بــه 
ــدن خســارت و ضــرر  ــری از وارد آم ــرای جلوگی شــهروندان و ب
ــرا ضــرورت دارد به ســمت  ــه ایجــاد شــود زی ــان در جامع ــه آن ب

ــم. ــی بروی ــاوران حقوق ــاری از وکلا و مش ــتفاده اجب اس
دکتــر محمدرضــا نظری نــژاد کــه بــه مناســبت اول مــرداد مــاه، 
بیســتمین ســالگرد تاســیس کانــون وکلای دادگســتری گیــلان، 
ــی  ــخن م ــون س ــن کان ــره ای ــت مدی ــای هیئ ــت اعض در نشس
گفــت، بــا اشــاره بــه اینکــه حضــور وکالت خانه هــای غیــر مجــاز 
باعــث دلالــی شــده اســت، اظهــار کــرد: مرجــع تعییــن ظرفیــت 
هــر ســاله بــرای کانون هــای وکلا، ســه عضــو هســتند کــه دو 
ــن  ــون وکلاســت بنابرای عضــو آن از دادگســتری و یکــی از کان
ــد درســت باشــد.  ــای انحصــار نمی توان ــوده و ادع انحصــاری نب
ــات  ــاز و امکان ــاس نی ــاب براس ــد نص ــن ح ــر تعی ــوی دیگ از س
ــی  ــرآن نم ــرادی ب ــه ای ــت ک ــای وکلاس ــتری و کانونه دادگس
تــوان گرفــت.وی بــا بیــان اینکــه آزمــون ورودی وکالــت ســخت 
اســت، افــزود: در ایــن آزمــون بــه طــور مثــال در کانــون گیــلان 
ــر  ــدود ۷۰ نف ــداد ح ــن تع ــرکت و از ای ــر ش ــزار نف ــش از ه بی
ــلان  ــارغ التحصی ــاره ف ــراد عص ــن اف ــه ای ــوند ک ــول می ش قب
ــوزی در دوره  ــف کار آم ــام تکالی ــتند. انج ــوق هس ــوان حق ج
ــذ  ــه اخ ــس از آن، مقدم ــار پ ــز اختب ــوزی و نی ــه کارآم ۱۸ ماه
پروانــه وکالــت پایــه یــک هســتند کــه مجموعــا زمینــه  شایســته 
ــا  ــه م ــا در جامع ــزود: ام ــد.وی اف ــی نمای ــم م ــالاری را فراه س
قانــون بــه صــورت ســخت نوشــتاری نــگارش مــی شــود جــدای 
ــص  ــک تخص ــوق ی ــه حق ــم ک ــول کنی ــد قب ــراد بای ــن ای از ای
اســت کــه هرکــس بــا خوانــدن قانــون امــکان دســتیابی بــه آن 
را نــدارد و ضــروری اســت کــه جامعــه بــه ســمتی بــرود کــه در 
کارهــای خــود از حقــوق دانــان و وکلا اســتفاده کننــد و اســتفاده 
از مشــاور حقوقــی قطعــا بــاب دعــاوی و اختلافــات بســیاری را 
مســدود مــی کند.نظــری نــژاد در ادامــه بــا بیــان اینکــه اخیــراً 
دیــوان عالــی کشــور وحــدت رویــه ای بــرای برابــری دیــه زن 
و مــرد در نظــر گرفتــه اســت تصریــح کــرد: ایــن وحــدت رویــه 
بــه معنــای برابــری دیــه زن و مــرد از لحــاظ قانونــی نیســت.وی 
بــا بیــان اینکــه فقــط قانونگــذار مــی توانــد، قانــون برابــری دیــه 
زن و مــرد را تدویــن و تصویــب کنــد، افــزود: براســاس قانــون 
فقهــی دیــه زن نصــف مــرد اســت امــا تحــت تاثیــر تحــولات 
اجتماعــی، قــدرت اجتماعــی بانــوان و برابــر خواهــی قانونگــذار 
در تبصــره ۵۵۱ قانــون مجــازات جنایــت بــر نفــس )در قتــل( مــا 
بیــن تفــاوت دیــه زن و مــرد از محــل صنــدوق تامیــن خســارات 
بدنــی و بخشــی از آن محــل بیمــه هــای اجبــاری پرداخــت مــی 
شــود و نــه توســط قاتــل.وی تصریــح کــرد: بــرای جنایــت بــر 
عضــو نیــز رویــه وحدتــی صــورت گرفتــه کــه از محــل صنــدوق 
ــرد  ــاوت زن و م ــه التف ــرای ماب ــوان ب ــی ت ــی م ــارات بدن خس

پرداخــت کــرد، وگرنــه قانــون تغییــر نکــرده اســت.
ــلان در  ــتری گی ــون وکلای دادگس ــره کان ــت مدی ــو هیئ عض
ــرد  ــه زن و م ــاوت دی ــه التف ــت ماب ــاد از پرداخ ــا انتق ــان ب پای
ــون  ــلاح قان ــای اص ــه ج ــی ب ــای بدن ــارت ه ــل خس از مح
ــه جــای کســی کــه مرتکــب عملــی  ــون ب گفــت: براســاس قان
ــه التفــاوت دیــه زن و  ناشایســت شــده، از محــل یــاد شــده ماب

ــود. ــی ش ــت م ــرد پرداخ م
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خبر

 چند سالی است وزارت ورزش و جوانان برای اینکه بار خود را سبک کند، 
اماکن و سالن های ورزشی خود را طبق ماده ۸۸، به بخش خصوصی اجاره 
میدهد؛ غافل از اینکه با این کار، تنها متولی رسمی ورزش در کشور،  ورزش 
کردن را برای عامه مردم گران کرده است، ناگفته نماند بخش خصوصی هم 
کمتر توجه ای به نگهداری سالن دارد و تمام دغدغه اش کسب درآمد است، 
از همین رو فرسایش سالن های ورزشی نیز در این چند سال سرعت بیشتری 

به خود گرفته است.
 نکته جالب تر اینجاست، دولت وقتی دید برای برگزاری رویدادهای ورزشی، 
نیازمند اجاره کوتاه مدت سالن های خود از بخش خصوصی است، تصمیم 
گرفت برخی سالن های بزرگ و مهم هر شهر را از مزایده خارج نماید و خود 

در اختیار بگیرد  به افراد یا هیات های ورزشی خاص بدهد.
 حال به شایعات و شنیده ها در خصوص نحوه واگذاری و میزان قدرت دخالت 
برخی مدیران در واگذاری سالن ها به افراد خاص!!! کاری نداریم، اما اخیرا 

شایعات دیگری شنیده شد که جای سوال باقی گذاشت.
 به گزارش خط اول ورزشی، در فراخوان واگذاری اماکن ورزشی استان گیلان 
در سال جاری، ۱۵۶ مکان و سالن ورزشی در سراسر استان به مزایده گذاشته 
شد و طبق همان تبصره ) که بر ضعف قانونی ماده ۸۸ دلالت دارد( اماکن 
و سالن های مهم ورزشی استان گیلان مثل هتل المپیک، یا سالن تختی 
مجموعه ورزشی عضدی، یا سالن ورزشی یادگار امام، یا سالن اجتماعات 
نامجو در مجموعه ورزشی یادگار امام رشت و ... که جزو اماکن ورزشی پر 
سود استان هستند از لیست مزایده خارج شدند و در دست افراد خاص شاغل 

در همین اداره کل و صاحب مناصب قدرت قرار گرفت.
 اما سوال مهم در خصوص محل هزینه کرد درآمد این اماکن ورزشی است، 
در مجموع شاید بتوان گفت هر کدام از این اماکن، به تنهایی شاید در ماه 
بیش از یک میلیارد ریال درآمد داشته باشند، یقینا خانم مدیرکل می داند این 

درآمدها باید صرف ورزش استان شود.
 حال امیدواریم این اداره کل دست به کار شده و به مردم بگوید درآمد این 

اماکن ورزشی که در اختیار آنهاست دقیقا در چه محل هایی هزینه میشود.
 بی شک مریم بخشی مدیرکل ورزش و جوانان استان گیلان می داند 
مردم ولی نعمتان خدمتگزاران نظام هستند و پاسخگویی به آنها در اوجب 

وظایف آنهاست.

 درامد اماکن ورزشی سود ده 
که از لیست مزایده اداره کل 
ورزش و جوانان استان گیلان 
خارج شد، کجا هزینه می شود؟

 حل مشکل خانوادگی در مجمع/ حکایت یک عشق 

هیس ... پسرها هم فریاد نمی زنند !
 »هیس ... دخترها فریاد نمی زنند«، فیلمی تکان دهنده از پوران 
درخشنده. در این فیلم، شیرین هشت ساله، مورد آزار جنسی سرایدار 
ساختمان که راننده سرویس مدرسه اش نیز بود، قرار می گیرد. آنچه 
این زخم را عمیق تر می کند و واقعه را به فاجعه ختم می سازد، این 
است که دخترک هیچ کس را نمی یابد تا دردش را با او در میان 
بگذارد و یا حرفش را باور کنند. بی توجهی و سهل انگاری پدر و 
مادر شیرین و صد البته معلم و ناظم مدرسه، باعث می شود زخمش 
سالها بر روح او باقی بماند و همه زندگی اش را تحت الشعاع خود 
قرار دهد و حتی در بزرگسالی بعد از دو نامزدی ناموفق که یادآوری 
همان خاطرات وحشتناک کودکی باعث و بانی آن بود، حالا واقعاً 
عاشق شده و دیگر نمی خواست به سان نامزدی اول فرار و یا مثل 
نامزدی دوم خودکشی کند؛ او می خواست به زندگی برگردد، اما 
وقتی می خواست با عشق جدیدش ازدواج کند مردی را می بیند که 
می خواهد به دختر کوچکی تجاوز کند، اینجاست که شیرین وارد 
ماجرا می شود و دختر کوچک را فراری می دهد و ان مرد را به قتل 
می رساند و در آخر به دلیل پیدا نکردن ولی دم مقتول اعدام می شود. 

به همین سادگی یک قربانی تبدیل به قاتل شد و اعدام گردید.
 حال اما با دیدن اتفاقات پیش آمده در جریان پرونده سعید طوسی، 
یا آن ناظم مدرسه، و حتی اتفاقاتی که آن ورزشکار ملی رقم زد، باید 
از پوران درخشنده دعوت کرد فیلم بعدی خود را با عنوان » هیس ... 

پسرها هم هرگز فریاد نمی زنند« به زودی کلید بزند.
 به گزارش سایت مرور، زمستان سال گذشته بود که پسری ۱4 ساله 
را به دلیل مسمومیت از نوع درجه یک، به یکی از بیمارستان های 
شهرمان منتقل می کنند، خوشبختانه تلاش تیم پزشکی موثر واقع 
می شود و پسرک بهبود می یابد، اما وقتی علت مسمومیت مشخص 
شد آهی دردناک از عمق جامعه ی سیاه ما بلند شد. پسرک قصه ما 

با مصرف ده ها قرص خودکشی کرده بود.
 بیمارستان هرگز نتوانست و یا نخواست وارد فاز واقعی و خطرناک 
علت  خود،  قانونی  وظایف  انجام  جهت  صرفا  و  شود  موضوع 
خودکشی این نوجوان را )شاید( تنشهای خانوادگی و تصمیمات 
آنی و خطرناک دوران بلوغ پسرک ذکر کرده باشد. اما دلیل واقعی 

خودکشی پسرک چه بود؟

 بردیا تا به امروز که شش ماه از ان موضوع می گذرد هرگز لب 
به سخن نگشود و این بار سنگین را تبدیل به تموری بدخیم کرد 
که در وجودش نهاده و هر آن به سان » شیرین » احتمال ترکیدن 

آن می رود.
 آری درست فهمیدید به بردیا تجاوز شد.

 خانه او در همسایگی یک باشگاه ورزشی است، و وقتی مداوم 
عکس قهرمان ملی باشگاه، بر در و دیوار شهر قرار می گیرد او نیز 
هوس کرده الگویی داشته باشد و تلاشش را برای قهرمان شدن 

فزونی ببخشد.
 از همین رو وقتی بعد از مدتی ورزش کردن و باشگاه رفتن، مورد 
توجه این مربی و قهرمان ملی قرار می گیرد، پیشنهادش برای 
تمرین بیشتر بعد از ساعت کلاس را می پذیرد و افتخار هم تمرین 

شدن با این قهرمان را از دست نمی دهد.
 حال او هست و قهرمان افسانه ایش و یک سالن بزرگ و خلوت در 
نیمه های شب، که آماده تمرین اضافی مربی و شاگرد هست. بردیا 
اما پسر باهوشی است، دریافت که این علاقه مربی به وی، با پیوست 
لمس کردن های متعدد و بی مورد نمی تواند بی انگیزه باشد، اما او 
نمی خواست ذهنش را با این چرندیات خراب کند از همین رو اعتماد 

کرد، اعتماد بیش از اندازه.
 حتی وقتی مربی خواست وزن شاگردش را بدون هیچ پوشش 
اضافی در اختیار داشته باشد پذیرفت، ولی ای کاش نمی پذیرفت، 
بالاخره اعتماد بی حصر شاگرد به مربی کار دستش داد، بردیا باورش 
نمی شد ولی توان مقابله در خود نمی دید، نه زورش را داشت و نه 
می خواست باور کند، از همین رو تسلیم خواسته های شیطانی 

مربی شد.
 حال یک رویای خراب باقی ماند و یک حال خراب و یک جسم 

خراب تر.
 به دوش کشیدن این حجم خرابی جسم و روح برای بردیای ۱4 
ساله بسیار دشوار بود به همین دلیل خواست از شرش راحت شود؛ 

ان هم با خودکشی؛
 یک خودکشی نافرجام؛

 بردیای قصه ما که به مانند »شیرین« کسی را برای درد دل نمی 

یابد، در جواب خانواده پرخاشگرش که چرا دست به چنین کاری زد 
می گوید : چرا برایم تبلت نخریدید؟

 و هنوز بعد شش ماه خانواده بردیا هرگز سر از جنایتی که رخ داد 
درنیاوردند و شاید تنها دلیلی که دستگاه های نظارتی و امنیتی و 
حتی رسانه ها، کمتر تمایلی برای باز کردن پرونده بردیا دارند، همین 
باشد. و اینگونه است که قهرمان پوشالی ما همچنان به حیاتش در 

منجلابی عمیق تر ادامه می دهد.
 نگارنده نیز زحمت پرسش از دستگاه ورزش استان و نهادهای 
که  چرا  دهد  نمی  به خود  این خصوص  در  را  امنیتی  و  نظارتی 
پاسخش روشن است؛ تکذیب پشت تکذیب تا هم قهرمان قاتل در 

امان بماند و هم ابروی شاگرد حفظ شود.
 شنیده شده قهرمان پوشالی ما جهت رفع رجوع عمل شنیع خود، به 
رفتارهای ناشایست دیگری که در محیط مقدس ورزشی انجام داده 
اعتراف کرد، تاشنیع ترین عملش که ممکن است حتی حکم اعدام 

هم به همراه داشته باشد، در امان باشد.

 البته این نخستین بار نیست که چنین موضوع زننده ای در محیط 
های ورزشی استان رخ می دهد، در سالهای نه چندان دور یکی دو 
مربی فوتبال در مدارس فوتبال تابستانه به شدت مورد سوء ظن 
قرار گرفتن و هرگز از رای صادره خبری در رسانه ها منعکس نشد.

 و شاید  از این دست موارد بارها و سالها در محیط های ورزش ما 
رخ دهد و ما بی خبر باشیم.

 شاید دستگاه های نظارتی به سبب امنیت و رسانه ها به جهت حفظ 
حرمت، سعی بر رسانه ای کردن چنین موضوعاتی نداشته باشند، 
ولی یقین بدانید زیر پوست این شهر از این دست اتفاقات بیشمارند 
و اگر من و شما از فرزندان این مرز و بوم مراقبت نکنیم، هستند 
گرگ زاده هایی که در لباس قهرمان و ملی پوش هتک حرمت ها 
انجام می دهند و کسی را یارای حتی پرداختن به ان نیست و شاید 
زمانی به هوش بیاییم که بردیا نیز به سان شیرین یا خود را بکشد 

یا دیگران را.

ورزش همه چیزش جذاب است، از مسابقات گرفته تا سکوی تماشاگران 
 دو آتیشه اش و حال اتفاقی جالب مدیریت ورزشی را هم جذاب کرده است.

رئیس  انتخاباتی  مجمع  گذشته  روز  ورزشی،  اول  خط  گزارش  به   
انتخاباتی  شد،  برگزار  گیلان  استان  بولس  و  بیلیارد  بولینگ،  هیئت 
 که دو کاندیدا داشت، سارنگ بزرگ چنانی و شکوفه امیدی ماسوله.

 شاید از اینکه بدانید این دو رئیس و نایب رئیس قبلی هیئت بودند، 
هستند،  شوهر  و  زن  دو  این  بشنوید  وقتی  ولی  نکنید،  تعجب  زیاد 
بود. خواهد  پیگیری  قابل  و  جالب  برایتان  انتخابات  نتیجه   حتما 

 اگر چه پاسخ به این سوال در جای خود محفوظ است که چرا کسی خود 
را برای حضور در این رقابت حساس لایق نمی دید؟ اما آیا قانون منعی 
 برای حضور یک زن و شوهر در چنین رقابتی دارد؟ یقینا پاسخ منفی است.

 اما اگر در مجمع حضور می داشتید و به سخنان خانم خانواده بزرگ 
از  چنانی، گوش می دادید، درمی یافتید همه دغدغه ی وی، حکایت 
بی رحمی هایی است که به همسرش شده است، بی رحمی هایی 
 که باعث شد، تلاش چندین ساله سارنگ بزرگ چنانی دیده نشود.

طبق گفته های خانم خانه، مرد خانواده ای بزرگ چنانی صبح ها با چوب 
بیلیارد از خواب بیدار می شود، ناهار توپ بیلیارد را می خورد و شبها روی 
میز بیلیارد می خوابد و وقتی دید در خانه کمتر از گچ چوب بیلیارد دیده 

می شود ظاهرا به همسرش توصیه کرد مدیریت بیلیارد را به دیگران بسپارد، 
ولی وقتی با مقاومت مرد خانه که بیلیارد را به عنوان فرزندش به شمار می آورد، 
مواجه شد، تهدیدوار، خود نیز اقدام به ثبت نام در مجمع انتخاباتی می کند تا مرد 
 خانه را مجبور به کناره گیری نماید اما سارنگ محکم تر از این حرفهاست.

و  کرد  گشایی  عقده  ماسوله  امیدی  شکوفه  وقتی  هم  مجمع  در   
است،  ایستاده  رقابت  پایان  تا  و  نمی آید  کوتاه  خانه  مرد  دید  وقتی 
رای  ولی  دهم،  نمی  استعفا  و  آیم  نمی  کوتاه  نیز  من  گفت:  ناچار  به 
نگذارم. تنها  را  وی  هم  بار  این  تا  است  چنانی  بزرگ  سارنگ   من 

 در پایان مجمع هم، سارنگ بزرگ چنانی، برای بار سوم با ۱۶ رای از ۱۷ 
رای، رئیس هیئت بولینگ، بیلیارد و بولس استان گیلان شد، اما در حالی که 
خود خانم امیدی هم رای خود را به سارنگ بزرگ چنانی داده بود، آن تک 
رای به چه کسی می توانست تعلق داشته باشد، پاسخ به این سوال را مریم 
بخشی مدیرکل ورزش و جوانان استان گیلان داده است؛ خانم مدیر کل، 
نگاهی زنانه به این ماجرای خانوادگی کرده و در حرکتی عجیب، ضمن افشای 
رای خود گفت: آن تک رای را من به خانم امیدی داده ام و از آقای بزرگ 
 چنانی هم می خواهم اصلاحات مورد درخواست خانم امیدی را جدی بگیرد.
 و این گونه شد که مشکل خانوادگی خانواده، بزرگ چنانی در مجمع حل شد

جام گیل بدون حرفه ای ها !

کمتر از 4۸ ساعت دیگر تا سوت آغاز نوزدهمین دوره لیگ برتر گیلان، 
موسوم به جام گیل، زمان باقیست، لیگی که البته با یک غایب بزرگ و 

مهم کار خود را شروع خواهد کرد !
 به گزارش خط اول ورزشی، کناره گیری نارنجی پوشان شاهین انزلی 

از حضور در جام گیل، بدون شک عجیب ترین و مهم ترین اتفاق 
نوزدهمین دوره جام گیل خواهد بود.

 باشگاه پر سر و صدا و مطرحی که البته در سکوت و به دلیل آنچه تغییر 
رویکرد در فعالیت های خود عنوان شده امسال در لیگ استانی شرکت 

نخواهد کرد.
 شاهین، هر چند باشگاهی در سطح لیگ استانی بوده اما عملکرد بسیار 
حرفه ای آنها در تمامی بخش های مدیریتی، ادرای، حقوقی، فنی و ... 
باعث شد تا نام این باشگاه همیشه در رده باشگاه های شاخص استان 

قرار داشته باشد.
 باشگاهی که حتی سایت معتبر ترانسفر مارکت روی آن ارزش گذاری 

کرده است.
 باشگاه شاهین را باید حاصل اعتماد به جوان تر ها دانست، باشگاهی که 
اثبات کرد حتی در یک لیگ استانی نیز می توان به اندازه یک تیم لیگ 
برتری حرفه ای عمل کرد و غیبت این تیم در نوزدهمین دوره جام گیل 

قطعا اعتبار این جام را در فصل پیش رو کم خواهد کرد و البته از همه 
مهم تر چراغ رسانه ای این لیگ را هم خاموش خواهد کرد! چرا که بار 
اصلی اطلاع رسانی جام گیل بدون شک به عهده شاهینی ها بوده و به 

نظر نمی رسد باشگاهی در جام گیل توان ادامه دادن این راه داشته باشد.
 اگرچه بعید به نظر می رسد غیبت شاهین انزلی، در جام گیل امسال، 

برای مسولین فعلی هیات فوتبال استان گیلان - که تمام وقت مشغول 
رایزنی برای کسب رای اعتماد اعضای مجمع در انتخابات پیش روی 
هیات قرار دارند - دغدغه ای ایجاد کرده باشد، اما یقینا پیشکسوتان 

فوتبال را نگران آینده قدیمی ترین لیگ فوتبال کشور کرده است.

هشدار
 مدیرکل محترم ورزش و جوانان استان؛ برای سالم 

سازی فضای ورزش از خود حرکتی نشان دهید

مدیــر کل ورزش و جوانــان اســتان، آیــا از اتفــاق 
ــای  ــته ه ــای رش ــات ه ــی از هی ــه در یک ــنیعی ک ش

رزمــی اســتان رخ داده اســت، مطلــع هســتید؟
 اگــر عالــم بــه ایــن رخــداد زشــت و نامیمــون هســتید 
و واکنشــی نشــان ندادیــد، نشــانه ضعــف و عــدم درایت 
ــد،  ــی اطلاعی ــنیع ب ــاق ش ــن اتف ــر از ای ــت و اگ شماس

عــدم نظــارت و مدیریــت شــما را نشــان مــی دهــد.
 بــه گــزارش خــط اول ورزشــی، پــس از انتشــار 
ــه  ــد " ک ــی زنن ــاد نم ــرها فری ــس ... پس ــزارش "هی گ
ــان  ــی و قهرم ــک مرب ــاوز ی ــرداری از تج ــرده ب ــه پ ب
ــراد  ــت، اف ــوان پرداخ ــک نوج ــه ی ــالی ورزش ب پوش
ــا  ــی ب ــی تماس ــئول، ط ــئول و غیرمس ــادی از مس زی
ــی  ــن مل ــی ای ــت واقع ــان افشــای هوی ــده، خواه نگارن

ــد. ــردن وی بودن ــوا ک ــابق و رس ــوش س پ
ــانه  ــوی رس ــی از س ــن اتفاق ــه چنی ــش از اینک ــا پی  ام
هــا رخ دهــد و ضعــف مدیریــت در اداره کل ورزش 
ــتان  ــرم اس ــرکل محت ــود، از مدی ــان ش ــان نمای و جوان

مــی خواهیــم هــر چــه ســریعتر از خــود واکنشــی نشــان 
داده و بــا ایجــاد تغییــرات در کادر مدیریتــی ایــن هیات، 
هــم بــه ایــن غایلــه رســیدگی نمایــد و هــم نوجوانــان 
ــر از نیــت ســوئ ایــن  علاقمنــد دیگــری کــه بــی خب
فــرد بیمــار، بــه ســمت ایــن رشــته رزمــی کشــیده مــی 
شــوند را از گزنــد ایــن قهرمــان پوشــالی حفــظ نمایــد.

ــی  ــته، خودکش ــال گذش ــتان س ــت، زمس ــی اس  گفتن
ــت  ــرده از جنای ــهرمان، پ ــاله ش ــوان ۱4 س ــا نوج بردی
هولناکــی برداشــت کــه در آن مربــی ملــی پــوش 
ــات  ــن اختصاصــی اتفاق ــه تمری ــه بهان ــوان ب ــن نوج ای
دهشــتناکی را رقــم زد کــه قلــم و زبــان قاصــر از بیــان 
آن هســت و تنهــا بــه انتهــای ناخوشــایند آن کــه 
ــاره  ــوان اش ــی ت ــت م ــا هس ــام بردی ــی نافرج خودکش
کــرد. ظاهــرا مــاه هاســت پرونــده ای در ایــن خصــوص 
در اداره کل ورزش و جوانــان گشــوده شــده اســت امــا 
ــن  ــتن ای ــرای بس ــی ب ــوم همت ــی نامعل ــه دلایل ــا ب بن

ــدارد. ــود ن ــده وج پرون

نظرسنجی یا نظرسازی؟

 اداره کل ورزش و جوانان 
گیلان با دست خود اعتبار 

نظرسنجی قهرمانان 
ورزشی را زیر سئوال برد

ــال  ــر س ــلان از اواخ ــان گی ــرکل ورزش و جوان  مدی
ــای  ــت ه ــزاری نشس ــا برگ ــرد ب ــلاش ک ــته ت گذش
مختلــف، مقدمــات برگــزاری یــک نظرســنجی بــرای 
ــلان را  ــتان گی ــر ورزش اس ــان برت ــاب قهرمان انتخ
ــه  ــنجی ب ــن نظرس ــفانه ای ــا متاس ــد ام ــم نمای فراه

ــت. ــه رف بیراه
ــی در  ــم بخش ــی، مری ــط اول ورزش ــزارش خ ــه گ  ب
ــا  ــال ب ــاه امس ــت م ــل اردیبهش ــه اوای ــتی ک نشس
خبرنــگاران داشــت اعــلام کــرد کــه مشــکلات فنــی 

ــد  ــی توانن ــدان م ــده و علاقمن ــنجی برطــرف ش نظرس
ــه دو  ــزده روز ب ــدت پان ــه م ــاه ب از بیســتم اردیبهشــت م
طریــق پیامکــی و همچنیــن مراجعــه بــه ســایت اداره کل 

ــد. ــرکت نماینن ــنجی ش ــن نظرس ورزش در ای
بگذریــم  اشــتباه قهرمانــان  از نحــوه چینــش  اگــر   
کــه باعــث شــد نظرســنجي قهرمانــان ورزشــي را از 
ــوه  ــه نح ــد ب ــد، بای ــدا کنن ــا ج ــي ه ــنجي فوتبال نظرس

برگــزاری نیــز ایراداتــی بگیریــم.
ــج  ــد نتای ــر بودن ــگان منتظ ــد و هم ــرداد ش ــارم خ  چه
اعــلام شــود، امــا هیــچ صدایــی نــه از اداره کل ورزش و 
جوانــان اســتان و نــه مریــم بخشــی بلنــد نشــد. تــا اینکــه 
بعــد از پنجــاه روز پــس از اتمــام زمــان پایــان نظرســنجی، 
۲4 تیــر مــاه ناگهــان خبــری در خروجــی ســایت اداره کل 
ــان اســتان گیــلان قــرار مــی گیــرد مبنــی  ورزش و جوان
ــه  ــی  ب ــان ورزش ــنجی انتخــاب قهرمان ــه نظرس ــر اینک ب

مــدت یــک هفتــه و تــا پایــان تیــر مــاه تمدیــد می شــود.
 خبــر عجیبــی کــه موجــب تعجــب و البتــه خنــده اهالــی 
ورزش شــد و باعــث گردیــد اعتبــار نظرســنجی نــزد 

ــرود. ــن ب ــلا از بی ــه ورزش کام جامع
ــان  ــنجی قهرمان ــه اول نظرس ــه راه مرحل ــا میان ــه ت  البت
ــوص  ــری در خص ــا خب ــزاری ایرن ــلان، خبرگ ــی گی ورزش
نتایــج ایــن نظرســنجی در خروجــی ســایت خــود منتشــر 
ــا  ــش ب ــا جهانبخ ــه علیرض ــر اینک ــی ب ــود مبن ــرده ب ک
ــی هــا و آرمیــن  کســب ســی درصــد آرا در بخــش فوتبال
هــادی پــور بــا کســب 4۷ درصــد ارا در بخــش غیرفوتبالــی 
هــا پیشــتاز بودنــد و اگــر بــا تمدیــد عجیــب و غریــب ایــن 
ــری در  ــاق دیگ ــام آن اتف ــد از اتم ــنجی ۵۰ روز بع نظرس
نتایــج رخ دهــد، یقینــا اعتبــار خــود را نــزد جامعــه ورزش 

از دســت مــی دهــد.
ــزی از  ــک، چی ــاق مضح ــن اتف ــا ای ــم ب ــه امیدواری  البت

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: صاحب مقصودی
مدیراجرائی : بعثت همتائی

صفحه آرا : الهه رنجکش
مجری چاپ : شرکت چاپ و نشر عطر کاغذ تالاب
نشانی :رشت خیابان سعدی.کوچه پورنقاشیان 

بن بست سوم.پلاک88.طبقه چهارم
تلفکس : 013-42126896 
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